
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111700068

68

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O reajuste ora efetuado, está previsto no próprio contrato por força do reequilíbrio
econômico financeiro 2021 (celebração da convenção coletiva de trabalho 2020, nº
pb000387/2020 e aditivo à cct nº pb000023/2021 e foi provocado pela contratada, por
escrito, através de requerimento e planilha de custos do valor pretendido.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2021).'

CAMPUS JOÃO PESSOA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 19/2021 publicada no D.O.U de 09/11/2021, Seção
3, Pág. 64 , Onde se lê: Contratada: CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS
DE MONTEIRO LTDA. Valor: R$ 1.250,80. Contratada: COOPERATIVA MISTA DOS
PRODUTORES RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA. Valor: R$ 4.127,60.
Contratada: COOPERATIVA PARAIBANA DE AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR LTDA .
Valor: R$ 4.318,80. Contratada: DANYELE BEZERRA FERNANDES. Valor: R$ 1.404,20. Leia-se:
Contratada: CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA.
Valor: R$ 1.250,80. Contratada: COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA
AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA. Valor: R$ 4.127,64. Contratada: COOPERATIVA
PARAIBANA DE AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR LTDA. Valor: R$ 4.318,80.
Contratada: DANYELE BEZERRA FERNANDES. Valor: R$ 1.404,20.

(SIDEC - 16/11/2021) 158469-26417-2021NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 38/2020.
Nº Processo: 23411.008823/2020-07.
Pregão. Nº 15/2020. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
11.735.329/0001-17 - I9 SOLUTIONS - SOLUCOES COMERCIAIS E GESTAO DE TRANSPOR.
Objeto: Prorrogar, por mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de
serviços continuados nº 38/2020 - IFPR Campus Colombo, conforme previsto na cláusula
segunda - vigência e nos termos do inciso II, do Art. 57 da lei 8.666/93, com início na data
de 14/12/2021 e término em 13/12/2022, valor R$ 9.972,00, assinado em 12/11/2021..
Vigência: 14/12/2021 a 13/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 9.972,00. Data
de Assinatura: 12/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/11/2021).

EDITAL Nº 104, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA - PROFESSOR DIREITO 20H - EDITAL 09/2019 - CARGOS DE
PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO -
DIREITO 20H

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no
uso da competência que lhe confere o Decreto de 04 de dezembro de 2019, publicado no
Diário Oficial da União do dia 05 de dezembro de 2019, seção 2, página 01, torna público
o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO FINAL do Concurso Público regido pelo Edital Nº
9/2019 - AMPLA CONCORRÊNCIA, Professor Direito - 20h, em atendimento ao contido nos
Autos nº. 5075767-92.2019.4.04.7000/PR, abaixo relacionada:

Curitiba-PR, 17 de novembro de 2021.

. INSC NOME N OT A
FINAL

CLASS S I T U AÇ ÃO CARGO CH

. 82677 HUGO
ALEXANDRE
ES P Í N O L A

MANGUEIRA

71,75 1 CLASSIFICADO P R O F ES S O R
- DIREITO

20

. 84342 JOÃO VICTOR
ROZATTI LONGHI

69,21 2 CLASSIFICADO P R O F ES S O R
- DIREITO

20

. 97240 SARA REGINA
NASZENIAK

69,17 3 CLASSIFICADO P R O F ES S O R
- DIREITO

20

. 83388 JÚLIO EDUARDO
DA M A S C E N O

MEDINA

61,75 4 CLASSIFICADO P R O F ES S O R
- DIREITO

20

. 79507 RENAN FELIPE
DE MARCOS

58,11 5 CLASSIFICADO P R O F ES S O R
- DIREITO

20

. 89106 JORDANA LEMKE
G O N Z A L EZ

57,48 6 CLASSIFICADO P R O F ES S O R
- DIREITO

20

ODACIR ANTONIO ZANATTA

CAMPUS CASCAVEL
EXTRATO DE SUSPENSÃO

Decisão Administrativa - Suspensão Temporária de Contrato - UASG 154673 - IFPR/Cascavel
Número do Contrato: 11/2018-CASCAVEL
N° Processo: 23411.012650/2018-07.
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2018-UASG 154673. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ - CAMPUS CASCAVEL. CNPJ Contratada:
17.572.083/0001-96. Contratada: LANCE ONLINE MULTINEGÓCIOS EIRELI.
Considerando a interrupção das atividades acadêmicas e administrativas, devido à
pandemia causada pelo COVID 19, usamos este fundamento para a decisão tomada de
suspensão temporária do Contrato 11/2018-Cascavel, prevista no art. 78, inciso XIV, da Lei
8.66693, a partir do dia 19 de março de 2021.
Data de Assinatura: 19/02/2021.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,

processo nº 23411007617202152. FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI, CNPJ

26.648.735/0001-10 para Item 1 valor R$484.680,8200.

ALISSON ROMARIO SANTOS DE MELLO

Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 16/11/2021) 158396-26432-2021NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411014750202165. Objeto: Tem por objetivo o REGISTRO DE
PREÇOS para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ADMINISTRATIVO E PARA LABORATÓRIOS - PERMANENTE E
CONSUMO, necessários ao atendimento das demandas do campus Palmas do Instituto
Federal do Paraná - IFPR. Total de Itens Licitados: 215. Edital: 17/11/2021 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Bento Munhoz da Rocha Neto, Trevo da Codapar
- Palmas/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-00049-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 17/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIEGO SPADER
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/11/2021) 158009-26432-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 287, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 227/2021, publicado no DOU de
01/10/2021, Seção 03, página 71, a seguir discriminado:

CAMPUS CORONEL VIVIDA
ÁREA DO CONHECIMENTO: BIOLOGIA
Número de vagas: 1(uma)
Regime de trabalho: 40 horas semanais

. Classificação Candidato Média final

. 1 SILVANA DAMIN 79,75

. 2 MAELIN DA SILVA 79,44

. 3 JOÃO MANUEL FOGAÇA 75,72

. 4 ELISA DA SILVA BARRETO 74,86

. 5 JANE MARY LAFAYETTE NEVES GELINSKI 74,58

. 6 DAVID BARROS MUNIZ 69,60

. 7 JHEIMISON JUNIOR DA SILVA ROSA 68,75

. 8 FERNANDA MELO GOMES 67,73

. 9 CAMILA AGUIAR DE MELO 66,98

. 10 JAQUELINE ISOPPO DA CUNHA 64,67

. 11 LAURA CALDERAN DE LANNOY 64,38

. 12 DAIANE BERNARDI MACHADO 64,11

. 13 JOSE EDURDO VARGAS 63,70

. 14 DEBORA MELLO DA SILVA BANACH 63,68

. 15 ELIVANI SALETE CAPELLESSO 62,87

. 16 VANESSA PECINI DA CUNHA 61,58

. 17 FELIPE TSUZUKI 57,17

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL Nº 288, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das
competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 228/2021, publicado no DOU de
01/10/2021, Seção 03, página 71, a seguir discriminado:

CAMPUS CORONEL VIVIDA
ÁREA DO CONHECIMENTO: INFORMÁTICA
Número de vagas: 1(uma)
Regime de trabalho: 20 horas semanais

. Classificação Candidato Média final

. 1 PAULO INACIO NUNES 72

. 2 EDUARDO CAPRINI 56

KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL Nº 289, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
das competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no
Diário Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado
final do processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 207/2021, publicado no
DOU de 22/09/2021, Seção 03, página 61, a seguir discriminado:

CAMPUS LONDRINA
ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS: PORTUGUÊS
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta horas semanais)

. Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO MÉDIA FINAL

. 1 AMANDA CRISPIM FERREIRA 75,53

. 2 ANA CLAUDIA FREITAS PANTOJA 75,10

. 3 VIZETTE PRISCILA SEIDEL 73,60

. 4 SANDRO BOCHENEK 73,17

. 5 ISABELA RODRIGUES VIEIRA 69,57

. 6 ANDRESSA APARECIDA LOPES 65,53

. 7 CLARISSA CATARINA BARLETTA MARCHELLI 64,30

. 8 NATASHA CENTENARO 58,93

KARINA MELLO BONILAURE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-17T04:36:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




